

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR  
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE**



**(ANEXO 1 – MODELO)**

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/ CHAMADA PÚBLICA Nº  
001/2018**

**I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

**GRUPO FORMAL**

1. Nome do Proponente: <b>Cooperativa da produção agropecuária de lagoa do Mineiro LTDA</b>		2. CNPJ : <b>63460729000160</b>	
3. Endereço: <b>Assentamento Lagoa do Mineiro, Localidade PV Corrente</b>		4. Município/UF <b>Itarema, Ce</b>	
5. E-mail	6. DDD/Fone	7. CEP: <b>62.590-000</b>	
8. Nº DAP Jurídica: <b>SDW6346072900011512151201</b>	9. Banco	10. Agência	11. Nº da Conta
12. Nº de Associados <b>01</b>	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006.		14. Nº de Associados com DAP Física <b>62</b>
15. Nome do representante legal: <b>Francisco Carlos do Nascimento</b>	16. CPF <b>496.566.433-72</b>	. DDD/Fone	
18. Endereço <b>Pv Cedro</b>		19. Município/UF: <b>Itarema, Ce</b>	

**II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

1. Nome da Entidade: <b>Prefeitura Municipal de Itarema</b>	2. CNPJ: <b>07.663.941/0001-54</b>	3. Município / UF <b>Itarema - Ce</b>	
4. Endereço: <b>Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48 – Centro – Itarema - Ce</b>		5. DDD/Fone <b>88 – 36671340</b>	
6. Nome do representante e e-mail: <b>Manoel Teixeira Pires</b> Email:		7. CPF:	

**III – RELAÇÃO DE PRODUTOS**

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição *		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
Abobora/jerimun, tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, acondicionadas em embalagem de 5 a 10 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestado. Unidade 1.0 kg	kg	19.798 ✓	1,88 ✓	37.220,24	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
Acerola embalados em sacos plásticos transparente, com etiqueta de pesagem, grau de maturação adequado,	kg	6.152	4,18	25.715,36	



sem machucados, 1ª qualidade, unidade 1.0 kg					
Banana prata, tamanho médio (80g) em pencas, 1ª qualidade grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1,0 kg	Kg	30.378	3,14	95,386,92	✓
Batata doce, branca ou roxa, 1ª qualidade, tamanho médio integra e fresca casca sã, acondicionadas em sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1,0 kg	kg	27.180	3,00	81.540,00	✓
Cajú fresco, integro, casca firme, sem anchas ou machucados, tamanho médio, grau de maturação adequado, acondicionado em embalagem própria, 1ª qualidade, unidade 1,0 kg	kg	6.152	2,48	15.256,96	✓
Cebola branca, tamanho médio, sem ruptura, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1,0 kg	kg	11.742	2,42	28.415,64	✓
Cheiro Verde 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos etiqueta de pesagem, unidade 1,0 kg	kg	4.697	7,50	35.227,50	✓
Feijão, de corda, tipo 1 aspecto brilhoso, liso, isento de matérias terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico transparente de polietileno, Pacote de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade, acondicionados em fardos de 30 kg	kg	31.319	6,65	208.271,35	✓
Goiaba 1ª qualidade, vermelha, tamanho médio, integra, grau de maturação médio, unidade 1 kg	kg	6.420	2,76	17.719,20	✓
Macaxeira, de 1ª	kg	27.180	2,09	56.806,20	✓



qualidade, tamanho médio, adquirida a granel em quilo kg. Transportados em monoblocos plásticos frestado				
Mamão formosa, casca fina, lisa, integro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestado com identificação do peso, unidade 1,0 kg	Kg	30.378	2,82	85.665,96 ✓
Manga, 1ª qualidade, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, sem lesões de origem física, com grau de maturação adequado	kg	29.519	2,68	79.110,92 ✓
Melancia de 1ª qualidade, maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem, unidade 1,0 kg	kg	29.519	1,59	46.935,21 ✓
Pimentão, verde, 1ª qualidade, integros, frescos, Com casca sã, sem rupturas, acondicionado em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, unidade 1,0 kg	kg	11.742	6,52	76.557,84 ✓
Tomate 1ª qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação integro, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1,0 kg	kg	11.742	4,34	50.960,28 ✓

Obs.: \* Preço publicado no Edital nº 001/2018 – R\$ 940.789,58 ✓

#### IV – FORNECEDORES PARTICIPANTES

1. Nome do Agricultor (a) Familiar	2. CPF	3. DAP	4. Banco	5. N° da Agência	6. N° Conta Corrente
CÍCERO AUGUSTO DE SOUSA	37856049391	IN-CE0026000-00019-070417			
CRISTIANE MARTINS DOS SANTOS	03133267388	SDW0031332673882610170325			
EVARISTO GOMES DE ANDRADE	70631395334	IN-CE0026000-00247-220317			
FRANCISCO ADILTON FERREIRA	00657546380	IN-CE0026000-00262-110515			
FRANCISCO ANDRADE DE SOUSA	86467603320	IN-CE0026000-00233-160916			



FRANCISCO CARLOS DO NASCIMENTO	49656643372	IN-CE0026000-00091-160916			
FRANCISCO DE ASSIS NUNES DA SILVA	35993561300	IN-CE0026000-00117-220317			
FRANCISCO JOSAFÁ DA SILVA ALVES	82606692349	IN-CE0026000-00072-280116			
FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO	90669649368	IN-CE0026000-00024-070417			
FRANCISCO MARTINS DO NASCIMENTO	32327390320	IN-CE0026000-00055-160916			
FRANCISCO ODECIO DE ARAÚJO	36246948391	IN-CE0026000-00113-160916			
FRANCISCO RODRIGUES DE BARROS	90302028315	IN-CE0026000-00260-220317			
GENIVAL GOMES DE ANDRADE	71499458304	IN-CE0026000-00214-220317			
JOÃO FELISBERTO DO NASCIMENTO	38396076391	IN-CE0026000-00179-070417			
JOÃO TOMAZ NETO	38350394315	IN-CE0026000-00123-160916			
JOSÉ ARTEIRO DE BARROS	16278496372	IN-CE0026000-00009-220317			
JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO	49656678320	IN-CE0026000-00121-160916			
JOSÉ EDMAR DA SILVA	68358326300	IN-CE0026000-00044-150517			
JOSÉ ERISNALDO DOS SANTOS	37855980334	IN-CE0026000-00099-150517			
JOSÉ FÉLIX DE MOURA	37856170387	IN-CE0026000-00002-070417			
JOSÉ GARCIA DOS SANTOS	37855050353	IN-CE0026000-00101-150517			
JOSÉ GOMES SILVA FILHO	31408702304	IN-CE0026000-00016-181115			
JOSÉ IRINEU DOS SANTOS	36245232368	IN-CE0026000-00012-160916			
JOSÉ MARCIANO DE SOUSA	54499607353	IN-CE0026000-00074-150517			
JOSÉ MARIA DA ROCHA	36246280382	SDW0362462803822410170411			
JOSÉ MARQUES DE MELO	41389662349	IN-CE0026000-00079-220317			
JOSÉ MAURO DA SILVA	37855948368	IN-CE0026000-00065-250216			
JOSÉ RAIMUNDO DE CASTRO	36244260368	IN-CE0026000-00131-160916			
JOSÉ RICARDO IRINEU GOMES	90692098372	IN-CE0026000-00263-160916			
JOSÉ TIAGO DO BOMFIM	37898540344	IN-CE0026000-00130-220317			
JOSÉ VALDERI DA SILVA	38396092320	IN-CE0026000-00127-070417			
JOSÉ VALDIR DO NASCIMENTO	16220390334	IN-CE0026000-00060-110515			
JOSÉ VALMIR SOUSA SILVA	53971442315	IN-CE0026000-00005-220317			
LUIS CARLOS DA SILVA	72986530320	IN-CE0026000-00151-150517			



LUIS ONIAS FERREIRA	35774940349	IN-CE0026000-00033-150517		
MANOEL ANDRADE SOUSA	37898604334	IN-CE0026000-00027-070417		
MANOEL FRANCISCO DE SOUSA	00084834340	IN-CE0026000-00266-150517		
MANUEL VIANA DE SOUZA	38394782353	IN-CE0026000-00039-220317		
MARIA GECILDA DO NASCIMENTO	45745196300	IN-CE0026000-00235-160916		
MARIA GERALDA FÉLIX	38350360330	IN-CE0026000-00026-070417		
MARIA GOMES DO NASCIMENTO	37854321353	IN-CE0026000-00251-220317		
MARIA MARLI GOMES	94926310325	IN-CE0026000-00081-290915		
MARIA OCEIA FERREIRA DA ROCHA	90733150349	SDW0907331503492610171232		
PAULO RIBEIRO DO NASCIMENTO	38350300353	IN-CE0026000-00067-150517		
PEDRO CARNEIRO DOS SANTOS	37855905391	IN-CE0026000-00097-150517		
PEDRO HOLANDA CAVALCANTE	55941184387	IN-CE0026000-00128-220317		
PEDRO IRINEU DOS SANTOS	37855891315	IN-CE0026000-00046-160916		
PEDRO LUIS DE SOUSA	01157837336	IN-CE0026000-00071-220317		
PEDRO MIRANDA OTAVIANO	38163144300	IN-CE0026000-00051-150517		
RAIMUNDO AGOSTINHO DOS SANTOS	38350319372	IN-CE0026000-00045-150517		
RAIMUNDO ANTONIO CARLOS	83689770378	IN-CE0026000-00223-160916		
RAIMUNDO AUGUSTO DE SOUSA	37899040310	IN-CE0026000-00059-220317		
RAIMUNDO DAMIÃO SOBRINHO	38162342320	IN-CE0026000-00042-280116		
RAIMUNDO MIGUEL FÉLIX	37856154349	IN-CE0026000-00018-070417		
RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS	37855883304	IN-CE0026000-00096-150517		
RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA	38396122334	IN-CE0026000-00011-160916		
RAIMUNDO RODRIGUES DO CARMO	38395061315	IN-CE0026000-00140-150517		
RITA GOMES DE SOUSA	87053721353	IN-CE0026000-00032-220317		
TEREZA MILITÃO DE MELO	42553342349	IN-CE0026000-00230-220317		
VICENTE CARLOS NETO	38350386304	IN-CE0026000-00025-160916		

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento

Local e Data <b>Itarema, Ce 06/04/2018</b>	Assinatura do Representante do Grupo Formal ou fornecedores - Associação	Fone/E-mail
---	---	-------------



Local e Data Itarema, Ce 06/04/2018	Assinatura do Representante do Grupo Formal ou fornecedores - Associação	Fone/E-mail
	Elen Teisa Carlos Nogueira	
	Rigobertina Martins Melo Santos	
	Francisca Tomaz de Sousa Rodrigues	88, 9-9422-7558